ATA Nº 041/2023

41ª SESSÃO ORDINARIA, DA 9ª SESSÃO LEGISLATIVA DA 8ª LEGISLATURA 2021- 2024 REALIZADA EM 11/12/2023.

Presidente: JOAO CARLOS BIGNINI
                         Secretário: CLAUDEMIR ANTONIO NUNES ANDRIOLLI

Aos onze dias do mês de dezembro do ano de dois mil e vinte e três, às dezoito horas reuniram-se nas dependências da Câmara Municipal de Vereadores de Novo Barreiro, em Sessão Ordinária os nobres Vereadores: Joao Carlos Bignini, Paulo Cesar Klein, Claudemir Antonio Nunes Andriolli, Erivelton Eliseu Jahn, Volmar da Silva Tonello, Joelso Onsi Zini, Pedro Adriano de Lima, Clecy Salete Blau e Mariela Carla Rossetto para a realização da 41ª Sessão Ordinária do ano de dois mil e vinte e três. ABERTURA: Em nome de Deus e das Leis constituídas o Presidente Vereador Joao Carlos Bignini declarou aberta a presente Sessão Ordinária, agradeceu a presença de todos em seguida solicitou ao Vereador Pedro Adriano a leitura de um trecho Bíblico. Em seguida Presidente Vereador Joao Carlos agradeceu a leitura do trecho Bíblico e solicitou a leitura da ordem do dia. Presidente solicita a leitura para analise discussão e votação da ATA NUMERO 040-2023: Presidente coloca a Ata em discussão em votação na qual foi aprovada por unanimidade. Presidente se pronuncia “Eu nesse momento então eu quero dar aqui mais uma vez os meus sentimentos à família Rossetto, Lampert e é um dia muito triste para nós todos os barreirense principalmente a casa Legislativa que onde que nosso Vereador Inésio passou por três mandatos então eu quero pedir a todos os colegas que queiram se manifestar, nós decidimos então pela convocação de uma extraordinária quinta-feira pela manhã para nós votar os Projetos que estão em pauta aqui que seria hoje e nós então por respeito às famílias pelo trabalho que o saudoso Inésio fez aqui nós decidimos fazer uma Sessão curta e somente pela convocação, aprovação da Ata e um pequeno grande-expediente aí para ouvir os colegas e deixar as palavras de conforto para família então eu vou convocar mais uma vez aqui em plenário a todos os Vereadores presentes que são a maioria para quinta-feira dia 14 às 7:30 da manhã Sessão extraordinária, estão todos convocados”. ENCERRAMENTO: E não havendo mais nada Presidente agradeceu a presença de todos e declarou encerrada a presente Sessão Ordinária. Esta ata foi regida pela Assessora da Presidência Leticia Soccol de Araújo que após lida e aprovada será assinada pelo Presidente, Secretário e demais Vereadores.

Joao Carlos Bignini (PP)
Presidente do Legislativo Municipal
	[bookmark: _Hlk127369491]João Carlos Begnini (PP)

	Claudemir Antônio Nunes Andriolli (PP)

	Paulo Cesar Klein (PT)

	Volmar da Silva Tonello (PT)

	Erivelton Eliseu Jahn (PP)

	Joelson Onsi Zini (PDT)

	Pedro Adriano de Lima (PTB)

	Clecy Salete Blau (PTB)

	            Mariela Carla Rossetto (PCdoB)